Bildung im Ausland

07.-08. Dezember 2011 - Hotel Kaiserhof, Miinster

Tagungsprogramm

Mittwoch, 07. Dezember 2011

ab 10 h
11.00 h
11.15 h

12.15h
12.30 h

13.30 h
14.45 h

15.45 h
16.00 h

17.00 h
17.45 h

ab 19 h
20.00 h

Donnerstag,
09.00 h

10.00 h
10.15 h

11.15h
11.45 h
12.45 h
13.00 h

BegrufRung im Hotel Kaiserhof mit Kaffee und kleinen Snacks
Eroffnung

Nachhaltigkeit im Schuleraustausch
Impulsreferat: Jan Helten, Xplore

Pause

Schulabschlisse im Ausland
Impulsreferat: Constanze Baarlage, Travelplus

Pause mit Lunchbuffet

Der Umgang mit Traumen - Uber Werbung, Workshops,
Umplatzierungen und Absagen
Impulsreferat: Thomas Terbeck, weltweiser

Pause

Notfall-Management in Krisensituationen:
Best Practice - ldeen - Potenzial
Impulsreferat: Jorn Gutowski, AYUSA-Intrax

Kaffeepause mit Kuchen

Schileraustausch 1986 bis 2016: Entwicklungen und Perspektiven
Impulsreferat: Constanze Fisher, into Schuleraustausch

Umtrunk im Foyer vor dem Tagungsraum

Konferenzdinner

08. Dezember 2011

Langzeitwirkungen von Schileraustauschprogrammen
Impulsreferat: Michael Weichbrodt, Universitat Minster

Pause

Die Bedeutung von Returnees
Impulsreferat: Annike Henrix, weltweiser

Kaffeepause mit kleinen Snacks
Offene Diskussionsrunde
Schlussplenum

Lunchbuffet



